



**GUVERNØRENS MÅNEDSBREV mars 2024**

Månedstema:

**Vann, sanitær og hygiene**

**WASH – Water -Sanitation -Hygiene**



Kjære Rotarianere i Distrikt 2260,

I denne måneden, hvor våren begynner å titte fram, ønsker jeg å dele noen tanker om Rotarys tema for mars. Dette temaet gir oss en mulighet til å legge vekt på en viktig del av vårt humanitære arbeid: Vann, sanitær og hygiene (WASH).

Det er også FNs bærekraftsmål nr. 6 av 17



**1. WASH - Vann, Sanitær og Hygiene:**

WASH er et sentralt område for Rotary, og det handler om å forbedre tilgangen til rent vann, gode sanitærforhold og hygieniske praksiser. Rent vann er en grunnleggende menneskerettighet, men dessverre mangler mange mennesker over hele verden tilgang til trygt drikkevann. Sanitærforhold og hygiene er også avgjørende for å forhindre sykdommer og bevare folks helse.

**2. Hvordan kan vi bidra?**

Vi kan støtte WASH-prosjekter lokalt og internasjonalt.

Vi kan samarbeide med andre organisasjoner, myndigheter og lokalsamfunn for å bygge brønner, installere sanitæranlegg og gi opplæring i hygiene.

**DISTRIKTSPROGRAM april 2024**

To	11.04	Rotary Business Network. Kihl gård
Lø	12.- 14.04	Norske GETS (Governor Elect Training Seminar)
To	25.04	AG Sammling - Sittende og nye. TBA Rotaryskolen

Gjennom vårt engasjement kan vi redusere sykdommer, forbedre livskvaliteten og gi håp til de som trenger det mest.

**3. Forholdet til klubbens arrangementer:**

Når klubben planlegger arrangementer, så bør vi tenke på hvordan vi kan integrere WASH-temaet. Kan klubben arrangere et veldedighetsløp for å samle inn midler til rent vann?

Hva med å organisere en workshop om hygiene for lokalsamfunnet?

La oss være kreative og finne måter å inkludere WASH i våre aktiviteter.

**Prosjektet «Hjelp til Selvhjelp» i Malakisi, Kenya**

I samarbeid med Fredriksten Inner Wheelklubb (IW) i Halden har Fredriksten Rotaryklubb tatt initiativet til et hjelpeprosjekt for kvinner i Malakisi, Kenya.

Prosjektet «Hjelp til Selvhjelp» tar siket på å styrke kvinners selvstendighet, («Empowering women and girls») ved å etablere en systue. Prosjektet styres lokalt av Inner Wheel Club of Safia, Malakisi.

Prosjektet startet i forrige Rotaryår ved at det ble etablert et VTT (Vocational Training Team) prosjekt som overførte nødvendig kompetanse og i tillegg sørget for innkjøp/gaver for å opprette en systue. Den delen av prosjektet ble finansiert av District Grant-midler og midler fra Rotaryklubbene Jeløy og Hvaler. IW Fredriksten og private bidro også med midler. I tillegg kom bidraget fra Fredriksten Rotary Klubb som også hadde ansvaret for prosjektgjennomføringen



Bilde: Medlemmer i IW of Safia, Malakisi med stort klippebord i forgrunnen. En del av produksjonen er skoleuniformer og broderte duker som er utstilt på vegg i bakgrunnen,

Del to av prosjektet er i gang fra nyttår. Det er definert et prosjekt som finansierer nødvendige salgslisenser, noe utstyr og vann og sanitær.

Prosjektet har en ramme på kr 45 000,- og er finansiert av District Grant, Hvaler Rotaryklubb, IW Fredriksten og private. I tillegg bidrar Fredriksten Rotaryklubb med midler og administrasjon av prosjektet.

Aktivitetene i prosjektet pr dags dato passer godt inn i *Rotarys månedstema WASH*. Med en deltagelse på 15 til 20 deltagere per arbeidsdag er kapasiteten på toalettene for lengst sprenget. De sanitære forholdene måtte utbedres. Utbedringene er i gang.



Kvinnene er aktive og produserer produkter som etter hvert kommer i salg. Det har vært omsetning i månedene februar og mars 2024.



Toaletter under bygging i IW of Safia, Malakisi/Kenya.

## GUVERNØRENS MÅNEDSBREV MARS 2024

### Strømmen Rotaryklubb 50 år!

Strømmen Rotaryklubb ble stiftet 1.mai 1974. Klubben er blant annet kjent for

- Sagelvfestivalen - årlig festival på Strømmen
- Bidrag til Romerike Krisesenter
- Mentoring for flyktninger
- Støtter samarbeidsprosjekter med de øvrige Rotaryklubbene i distriktet
- Utrydding av polio på verdensbasis
- Sponser deltakelse for en person (18-25 år) på Rotary Youth Leadership Award (RYLA)
- Utvekslingsstudenter

Klubben har hatt Distriktsguvernører i årene 1997/98 ved Past District Guvernør (PDG) Åge Pran og i 2017/18 ved PDG Yvona Holbein.

Yvona har satt spor etter seg i distriktet. Hun sto bak innføringen av Club Visioning i vårt distrikt. Dette er et verktøy som har vært og er et viktig ledd i den strategiske utviklingen i flere klubber i distriktet vårt.

Klubben står også sentralt i å arrangere RYLA i samarbeid med andre klubber i deres område.

Vi gratulerer Strømmen Rotaryklubb med jubileet og med alt dere står for og har fått til.

### Polio Plus Society

Anette Løwert, End Polio Now Regional Coordinator, Zone 18 oppfordrer distrikter, klubber og medlemmer til å delta i Polio Plus Society.



Dette er et opplegg hvor du kan bli godkjent som medlem av Polio Plus Society ved å betale inn en viss sum til Polio Pluss. Gå inn på websiden «My Rotary» (<https://my.rotary.org/>) trykk på

«Donate» og kryss av for «Polio Plus Fund». Litt lenger ned på siden finner du valg av beløp, og om du vil gi et engangsbetrag eller faste månedlige bidrag.

På International Assembly i januar 2023, ba Rotary International President Gordon McInally alle Distriktsguvernørene om å sette et mål om at hver klubb skulle bidra til Polio Plus med 1 500 US\$ pr klubb i Rotaryåret 2023-24.

Under kommende vaksinasjonsuke 24. til 30. april kan klubbene eventuelt lage spesielle arrangementer med tanke på innsamling av midler.

### Minneord, Vidar Engen, Eidsvoll Rotary

19.08.1926 - 26.02.2024

Vidar ble født i Stor-Elvdal. Etter barne- og realskole her, utdannet han seg til elektroingeniør ved Skiensfjorden tekniske fagskole (1945-47). Han bygde etter hvert opp el-installasjonsfirmaet Vidar Engen AS på Eidsvoll sammen med sin kone Aase, og ledet dette i 30 år fram til 1987. Krigen preget hans liv, også gjennom egen innsats. Han ble medlem av Milorg, avtjente verneplikt i Tysklandsbrigaden og ble tildelt Minnemedaljen i 2015. Han var også medlem av Eidsvoll forsvarsforening i en årrekke og var med på å bygge opp Okkupasjonsmuseet på Bygdetunet, hvor han ofte var guide. Vidar var med i Eidsvoll Rotaryklubb. Sitt gode humør bevarte han til det siste.

Han fikk Paul Harris 1997 og med safir: 2018  
Lise Bjørnsen  
Sekretær, Eidsvoll Rotary

Vi tar gjerne imot stoff fra klubbene. Har dere innlegg, så send det til månedsbrevredaktør Jon Ola Brevig, Fredriksten RK; [jbrevig@online.no](mailto:jbrevig@online.no)